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Web-Load  送受信 ファイル名一覧

JEDICOSﾀｲﾌﾟ WebﾛｰﾄﾞJCA改 既存ＪＣＡﾀｲﾌﾟ
NO 送受信 データ種類 圧縮ﾌｧｲﾙ名 解凍後ﾌｧﾙﾙ名 ﾌｧｲﾙ名 ｻｲｽﾞ ﾌｧｲﾙ名 ｻｲｽﾞ
① →受信 補充発注データ ORD.LZH ORD.JED ORD.TXT 320 ORD.TXT 128
② 送信← 納品確定データ DLVFIX.LZH DLVFIX.JED DLVFIX.TXT 320 DLVFIX.TXT 128
③ →受信 納品確定エラーデータ DLV-E.LZH DLV-E.JED DLV-E..TXT 320 DLV-E..TXT 128
④ →受信 返品依頼データ RET.LZH RET.JED RET.TXT 320 RET.TXT 128
⑤ →受信 ピッキングリストデータ PICK.LZH PICK.JED PICK..TXT 448 PICK..TXT 128
⑥ →受信 値引条件一括データ NEBIKI.LZH NEBIKI.JED NEBIKI.TXT 320 NEBIKI.TXT 128
⑦ 送信← 請求支払いデータ SEIKYU.LZH SEIKYU.JED SEIKYU.TXT 256 SEIKYU.TXT 64
⑧⑨⑩ →受信 支払いデータ PAY.LZH PAY.JED PAY.TXT 256 PAY.TXT 256

　〃　　（無効請求） MUKOU.TXT 256 MUKOU.TXT 256
　〃　　（相殺） SOUSAI.TXT 256 SOUSAI.TXT 64

⑪ →受信 未支払いデータ UNPAID.LZH UNPAID.JED UNPAID.TXT 256 UNPAID.TXT 128
⑫ 　　－ 納品確定データ DLVFIX.TXT 128

・返品確定データ、返品確定エラーデータはＲＥＥＤＳにて当面使用しない。
・JCAﾀｲﾌﾟ改ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ名は「ｅＰｌｕｓ」、個々のﾃｰﾌﾞﾙ名や項目名は別途資料を参照ください。
・受信の場合は、受信ファイル名が上記の通りとなります。
・送信の場合は、上記ファイル名で送信して下さい。違う名前で送るとエラーとなります。
・本仕様書を印刷する場合は用紙サイズをＡ３・タテにし、必要に応じて縮小して印刷してください。
・⑫は本来②で送信するべきﾃﾞｰﾀを、ｅＰｌｕｓの納品確定処理にて行った場合にﾎｽﾄにﾃﾞｰﾀを渡す手段として使用する。
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①補充発注ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

②ﾋﾟｯｷﾝｸﾞﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

③納品確定ｴﾗｰﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

④返品依頼ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

⑤値引一括ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

（支払・無効・相殺）ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

⑥支払ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

⑦無効ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

⑧相殺ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

⑨相殺ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

ＪＣＡＡＣ４０１０.EXE

テンプレートとプログラム（EXE）の対応関連　下り

タイプＢ変換 未支払ﾃｷｽﾄ

未支払ﾃﾞｰﾀ タイプＡ変換

タイプＢ変換 相殺ﾃｷｽﾄ
ＡＣ４３３０.EXE

ＡＣ４３４０.EXE ＪＣＡ

未支払ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS ＴＰ２３４０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３３４０.EXE ＪＣＡ改
未支払ﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換

ＪＣＡ

相殺ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS ＴＰ２３３０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３３３０.EXE ＪＣＡ改
相殺ﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 相殺ﾃﾞｰﾀ タイプＡ変換

タイプＢ変換 無効ﾃｷｽﾄ
ＡＣ４３２０.EXE ＪＣＡ

タイプＡ変換 無効ﾃｷｽﾄ
ＴＰ２３２０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３３２０.EXE ＪＣＡ改

タイプＢ変換 支払ﾃｷｽﾄ
ＡＣ４３１０.EXE ＪＣＡ

タイプＡ変換 支払ﾃｷｽﾄ
ＴＰ２３１０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３３１０.EXE ＪＣＡ改

ＪEDICOS

ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 支払ﾃﾞｰﾀ

無効ﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 無効ﾃﾞｰﾀ

支払ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS

支払ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS

ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ分解
ＴＰ２２１０.EXE

タイプＢ変換 値引一括ﾃｷｽﾄ
ＡＣ４０６０.EXE ＪＣＡ

値引一括ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS ＴＰ２０６０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３０６０.EXE ＪＣＡ改
値引一括ﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 値引一括ﾃﾞｰﾀ タイプＡ変換

タイプＢ変換 返品依頼ﾃｷｽﾄ
ＡＣ４０４０.EXE ＪＣＡ

返品依頼ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS ＴＰ２０４０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３０４０.EXE ＪＣＡ改
返品依頼ﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 返品依頼ﾃﾞｰﾀ タイプＡ変換

タイプＢ変換 納品確定ｴﾗｰﾃｷｽﾄ
ＡＣ４０３０.EXE ＪＣＡ

納品確定ｴﾗｰﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS ＴＰ２０３０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３０３０.EXE ＪＣＡ改

納品確定ｴﾗｰﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 納品確定ｴﾗｰﾃﾞｰﾀ タイプＡ変換

タイプＢ変換 ﾋﾟｯｷﾝｸﾞﾃｷｽﾄ
ＡＣ４０２０.EXE ＪＣＡ

ﾋﾟﾂｷﾝｸﾞﾃﾞｰﾀﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS ＴＰ２０２０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３０２０.EXE ＪＣＡ改
ﾋﾟﾂｷﾝｸﾞﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 ﾋﾟｯｷﾝｸﾞﾃﾞｰﾀ タイプＡ変換

タイプＡ変換
ＡＣ３０１０.EXE

補充発注ﾃｷｽﾄタイプＢ変換

補充発注ﾃｷｽﾄ
ＪＣＡ改

補充発注ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS

補充発注ﾃﾞｰﾀ
ＭＳＤＥ

ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換
ＴＰ２０１０.EXE



⑩納品確定ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

⑪請求支払ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ

⑫Ｋオプション

・商品名ｾｰﾌﾞ ・法人名、店名、取引先名等のｾｰﾌﾞ

タイプＢ変換 請求支払ﾃｷｽﾄ
ＡＣ４３５０.EXE ＪＣＡ

請求支払ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS ＴＰ２３５０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３３５０.EXE ＪＣＡ改
請求支払ﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 請求支払ﾃﾞｰﾀ タイプＡ変換

タイプＢ変換 納品確定ﾃｷｽﾄ
ＡＣ４１１０.EXE ＪＣＡ

タイプＡ変換 納品確定ﾃｷｽﾄ
ＪEDICOS ＴＰ２１１０.EXE ＭＳＥＤ ＡＣ３１１０.EXE ＪＣＡ改

補充発注ﾃﾞｰﾀ
ＭＳＤＥ

テンプレートとプログラム（EXE）の対応関連　上り

納品確定ﾃｷｽﾄ ﾃﾝﾌﾟﾚｰﾄ変換 納品確定ﾃﾞｰﾀ

商品名称ﾃﾞｰﾀ
ＭＳＤＥ

Ｋオプション変換
ＡＣ６０２０.EXE

Ｋオプション変換
ＡＣ２２５０EXE

納品確定ﾃﾞｰﾀ
ＭＳＤＥ

Ｋオプション補填
ＡＣ６１１０EXE

請求支払ﾃﾞｰﾀ
ＭＳＤＥ

その他名称ﾃﾞｰﾀ
ＭＳＤＥ

Ｋオプション補填
ＡＣ６１２０EXE



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "71" 1 2
h2 伝票番号 11 9(11) H4 3 13 H2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "B" 3 3
h3 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) H5 14 22 H3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) 4 9
h4 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) H6 23 28 H4 伝票番号 12 X(12) h2　★H4 10 21
h5 法人名（漢字） 30 X(30) 29 58 H5 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h3 22 30
h6 店名（漢字） 30 X(30) 59 88 予備 2 X(2) 31 32
h7 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) H9 89 92 H6 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) h4 33 38
h8 伝票区分 2 9(2) HA 93 94 H7 企業名（カナ） 15 X(15) h19 39 53
h9 発注日 8 9(8) HC 95 102 H8 店名（カナ） 15 X(15) h20 54 68
h10 納品日 8 9(8) HD 103 110 H9 分類ｺｰﾄﾞ 5 9(5) h7 69 73
h11 摘要 10 X(10) HF 111 120 HA 伝票区分 2 9(2) h8　★HA 74 75
h12 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 121 150 HＢ 特売区分 1 9(1) 76 76
h13 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 151 180 HC 発注日 8 9(8) h9 77 84
h14 便№ 3 9(3) HH 181 183 HD 納品日 8 9(8) h10 85 92
h15 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h15 184 192 HE 物流ｾﾝﾀｰ 8 9(8) h17 93 100
h16 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h16 193 222 HF 摘要 10 X(10) h11 101 110
h17 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) HE 223 230 HG 取引先名（カナ） 15 X(15) h21 111 125
h18 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h18 231 245 HH 便№ 3 9(3) h14 126 128
h19 法人名（カナ） 15 X(15) H7 246 260
h20 店名（カナ） 15 X(15) H8 261 275 ★H4　9(10)＋X(1)＋9(1)、X(1)の部分は"-"を固定で格納
h21 取引先名（カナ） 30 X(30) HG 276 305 ★HA　"10"仕入伝票／"70"特売仕入伝票
FILLER 15 X(15) 306 320

★h15　"000000000"
★h16　"株式会社アークス"
★h18　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ"
明細 伝票明細ﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 M1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "71" 1 2
m2 伝票行番号 2 9(2) M4 3 4 M2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "C" 3 3
m3 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) M5 5 17 M3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) 4 9
m4 商品名（漢字）上段 40 X(40) 18 57 M4 伝票行番号 3 9(3) m2 10 12
m5 商品名（漢字）下段 10 X(10) 58 67 M5 発注JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) m3 13 25
m6 表示数量（漢字） 16 X(16) 68 83 M6 商品名（カナ） 20 X(20) m17+m18 26 45
m7 入数 4 9(4) M7 84 87 容量 5 X(5) m19 46 50
m8 発注単位数 4 9(4) M8 88 91 M7 入数 4 9(4) m7 51 54
m9 発注数 8 9(7)V9(1) M9 92 99 M8 発注単位数量 4 9(4) m8 55 58
m10 原単価 9 9(7)V9(2) MA 100 108 M9 発注数量 6 9(6) m9★M9 59 64
m11 売単価 7 9(7) MB 109 115 MA 原単価 9 9(7)V99 m10 65 73
m12 原価金額 10 ９（10) MC 116 125 MB 売単価 7 9(7) m11 74 80
m13 消費税区分 1 9(1) ME 126 126 MC 原価金額 10 9(10) m12 81 90
m14 消費税率 4 9(2)V9(2) MF 127 130 MD 売価金額 10 9(10) 91 100
m15 相手方商品ｺｰﾄﾞ 7 X(7) MG★m15 131 137 ME 消費税区分 1 9(1) m13 101 101
m16 伝票番号 11 9(11) 138 148 MF 消費税率 4 9(2)V9(2) m14 102 105
m17 商品名（カナ）上段 14 X(14) M6 149 162 MG 相手方商品ｺｰﾄﾞ 13 X(13) m15 106 118
m18 商品名（カナ）下段 6 X(6) M6 163 168 予備 10 9(10) 119 128
m19 表示数量（カナ） 8 X(8) 169 176
FILLER 144 X(144) 177 320 ★m15 桁数不足 ７桁、１３桁

★M9　②少数点以下なし

トレーラ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2
t2 原価合計金額 10 9(10) 3 12
t3 伝票番号 11 9(11) 13 23
FILLER 297 X(297) 24 320

①下り・補充発注データ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ 伝送管理ﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "Ａ" 1 1
h2 発注日 8 9(8) H3,H5 3 10 H2 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "50" 2 3
h3 伝票番号 11 9(11) S3 11 21 H3 処理日 6 9(6) 未使用 4 9
h4 伝票行番号 2 9(2) S4 22 23 H4 処理時刻 6 9(6) 未使用 10 15
h5 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) S5 24 27 H5 ﾃﾞｰﾀ日付 6 9(6) h2 16 21
h6 売単価 7 9(7) S6 28 34 H6 送信先 8 9(8) h25 22 29
h7 納品日 8 9(8) S7 35 42 H9 最終企業ｺｰﾄﾞ 6 9(6) 未使用 30 35
h8 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) S8 43 51 HA 最終企業ｱﾄﾞﾚｽ 2 9(2) 未使用 36 37
h9 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) S9 52 64 HＢ 直送企業ｺｰﾄﾞ 6 9(6) ★HB 38 43
h10 便№ 1 9(1) 65 65 HC 直送企業ｱﾄﾞﾚｽ 2 9(2) 未使用 44 45
h11 発注単位数 4 9(4) SB 66 69 HD ﾚｺｰﾄﾞｻｲｽﾞ 3 9(3) "128" 46 48
h12 入数 4 9(4) SD 70 73 HE ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 未使用 49 54
h13 単位記号（漢字） 6 X(6) 74 79 HF 帳票枚数 5 9(5) 未使用 55 59
h14 原単価 9 9(7)V9(2) SF 80 88 HG 予備 5 X(5) 60 64
h15 商品名（漢字）上段 40 X(40) 89 128 HH 予備 64 X(64) 65 128
h16 商品名（漢字）下段 10 X(10) 129 138
h17 表示数量（漢字） 16 X(16) 139 154
h18 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 155 184 ★HB　ラルズ口座№
h19 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 185 214
h20 売区 1 9(1) SL 215 215
h21 形態ﾌﾗｸﾞ 1 X(1) 216 216 商品情報ﾚｺｰﾄﾞ
h22 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h22 217 225 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h23 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h23 226 255 S1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "B" 1 1
h24 法人名（漢字） 30 X(30) 256 285 S2 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "20" 2 3
h25 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H6 286 293 S3 伝票番号 7 9(7) h3　★S3 4 10
h26 発注店舗数 6 9(6) 294 299 S4 伝票行番号 2 9(2) h4　★S4 11 12
h27 商品名（カナ）上段 14 X(14) SG 300 313 S5 部門ｺｰﾄﾞ 2 9(2) h5 13 14
h28 商品名（カナ）下段 6 X(6) SH 314 319 S6 売単価 6 9(6) h6 15 20
h29 表示数量（カナ） 8 X(8) SI 320 327 S7 納品日 6 9(6) h7 21 26
h30 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h30 328 342 S8 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h8 27 35
h31 法人名（カナ） 15 X(15) 343 357 S9 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) h9 36 48
h32 取引先名（カナ） 30 X(30) SJ,SK 358 387 SA 配送便区分 1 9(1) 49 49
h33 単位記号（カナ） 3 X(3) SE 388 390 SB 発注単位数 3 9(3) h11 50 52
FILLER 58 X(58) 391 448 SC 予備 1 X(1) 53 53

★h22　"000000000" SD 入数 4 9(4) h12 54 57
★h23　"株式会社アークス" SE 単位記号（カナ） 2 X(2) h33 58 59
★h30　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ" SF 原単価 9 9(7)V99 h14 60 68

SG 商品名（カナ）上段 14 X(14) h27 69 82
明細 SH 商品名（カナ）下段 6 X(6) h28 83 88
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 SI 表示数量（カナ） 8 X(8) h29 89 96
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 SＪ 仕入先名（カナ）上段 15 X(15) h32 97 111
m2 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) M2 3 8 SK 仕入先名（カナ）下段 15 X(15) h32 112 126
m3 発注数 8 9(7)V9(1) M3 9 16 SL 売区 1 9(1) h20 127 127
m4 店名（漢字） 30 x(30) 17 46 SM 予備 1 X(1) 128 128
m5 伝票番号 11 9(11) 47 57
m6 伝票行番号 2 9(2) 58 59
m7 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) 60 72 ★S3、★S4　未使用
m8 店名（カナ） 15 X(15) 73 87
FILLER 361 X(361) 88 448 店別発注ﾚｺｰﾄﾞ

№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
M1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "D" 1 1
M2 店ｺｰﾄﾞ(01) 6 9(6) m2 2 7

トレーラ M3 発注数(01) 6 9(5)V9(1) m3 8 13
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 M4 店ｺｰﾄﾞ(02) 6 9(6) 14 19
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2 M5 発注数(02) 6 9(5)V9(1) 20 25
FILLER 446 X(446) 3 448 M6 店ｺｰﾄﾞ(03) 6 9(6) 26 31

M7 発注数(03) 6 9(5)V9(1) 32 37
M8 店ｺｰﾄﾞ(04) 6 9(6) 38 43
M9 発注数(04) 6 9(5)V9(1) 44 49
MA 店ｺｰﾄﾞ(05) 6 9(6) 50 55
MB 発注数(05) 6 9(5)V9(1) 56 61
MC 店ｺｰﾄﾞ(06) 6 9(6) 62 67
MD 発注数(06) 6 9(5)V9(1) 68 73
ME 店ｺｰﾄﾞ(07) 6 9(6) 74 79
MF 発注数(07) 6 9(5)V9(1) 80 85
MG 店ｺｰﾄﾞ(08) 6 9(6) 86 91
MH 発注数(08) 6 9(5)V9(1) 92 97
MI 店ｺｰﾄﾞ(09) 6 9(6) 98 103
ＭＪ 発注数(09) 6 9(5)V9(1) 104 109
MK 店ｺｰﾄﾞ(10) 6 9(6) 110 115
ML 発注数(10) 6 9(5)V9(1) 116 121
MM 予備 6 X(6) 122 127
MN 継続ﾌﾗｸﾞ 1 9(1) ★MN 128 128

★MN　継続ありは"*"

②下り・ピッキングデータ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
h2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) H4 3 11 H2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "A" 3 3
h3 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 12 41 H3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) 4 9
h4 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 42 71 H4 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h2 10 18
h5 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) M4 72 77 H5 ﾃﾞｰﾀ送信元ｾﾝﾀｰｺｰﾄﾞ 8 9(8) h19 19 26
h6 発注伝票番号 11 9(11) M8 78 88 H6 ﾃﾞｰﾀ作成日 8 9(8) 27 34
h7 発注日 8 9(8) MA 89 96 H7 ﾃﾞｰﾀ作成時間 6 9(6) 35 40
h8 納品指定日 8 9(8) MB 97 104 H8 送信ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 41 46
h9 店舗実納品日 8 9(8) MG 105 112 H9 取引先名（カナ） 20 X(20) h23 47 66
h10 発注区分 1 9(1) MI 113 113 HA 担当者（カナ） 10 X(10) 67 76
h11 伝票区分 2 9(2) MJ 114 115 HＢ 連絡先 12 X(12) 77 88
h12 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) ML 116 119 HC 予備 40 X(40) 予備HC 89 128

h13 法人名（漢字） 30 X(30) 120 149
h14 店名（漢字） 30 X(30) 150 179 予備HC
h15 摘要 10 X(10) 180 189 HC.1 便№ 3 9(3) h16 89 91
h16 便№ 3 9(3) HC.1 190 192 HC.2 予備 37 X(37) 未使用 92 128
h17 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h17 193 201
h18 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h18 202 231
h19 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H5 232 239
h20 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h20 240 254 ★h17　"000000000"
h21 法人名（カナ） 15 X(15) 255 269 ★h16　"株式会社アークス"
h22 店名（カナ） 15 X(15) 270 284 ★h20　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ"
h23 取引先名（カナ） 30 X(30) HA 285 314
FILLER 6 X(6) 315 320

明細 伝票明細ﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 M1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
m2 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) M6 3 15 M2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "D" 3 3
m3 伝票番号 11 9(11) M8 16 26 M3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) 4 9
m4 伝票行番号 2 9(2) M9 27 28 M4 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) h5 10 15
m5 納品数 8 9(7)V9(1) MC 29 36 M5 予備 5 X(5) 16 20
m6 入数 4 9(4) MD 37 40 M6 発注JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) m2 21 33
m7 原単価 9 9(7)V9(2) ME 41 49 M7 予備 10 X(10) 予備M7 34 43
m8 売単価 7 9(7) MF 50 56 M8 発注伝票№ 11 9(11) h6,m3 44 54
m9 欠品理由 1 X(1) MM 57 57 M9 行 2 9(2) m4 55 56
m10 納品区分 1 X(1) MN 58 58 MA 発注日 8 9(8) h7 57 64
m11 商品名（漢字）上段 40 X(40) 59 98 MB 納品指定日 8 9(8) h8 65 72
m12 商品名（漢字）下段 10 X(10) 99 108 MC 出荷数量（総ﾊﾞﾗ） 8 9(7)V9(1) m5 73 80
m13 表示数量（漢字） 16 X(16) 109 124 MD 入数 4 9(4) m6 81 84
m14 発注単位数 4 9(4) 125 128 ME 原単価 9 9(7)V9(2) m7 85 93
m15 発注数 8 9(7)V9(1) M7.1 129 136 MF 売単価 7 9(7) m8 94 100
m16 消費税区分 1 9(1) MH.1 137 137 予備 2 X(2) 101 102
m17 消費税率 4 9(2)V9(2) MH.2 138 141 MG 店舗実納品日 8 9(8) h9 103 110
m18 相手方商品ｺｰﾄﾞ 7 X(7) 142 148 MH 予備 5 X(5) 予備MH 111 115
m19 欠品数 8 S9(7)V9(1) 149 156 MI 発注区分 1 X(1) h10 116 116
m20 納品原価金額 10 9(10) 157 166 MJ 伝票区分 2 9(2) h11 117 118
m21 ｴﾗｰ№ 1 X(1) M7.2 167 167 MK 予備 2 X(2) 119 120
m22 商品名（カナ）上段 14 X(14) 168 181 ML 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) h12 121 124
m23 商品名（カナ）下段 6 X(6) 182 187 MM ｴﾗｰ№ 1 X(1) m21 125 125
m24 表示数量（カナ） 8 X(8) 188 195 MN 納品区分 1 X(1) m10 126 126
FILLER 125 X(125) 196 320 MO 予備 2 X(2) 127 128

トレーラ ﾄﾚｰﾗﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 桁 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2 T1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
t2 原価合計金額 10 9(10) 3 12 T2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "T" 3 3
t3 伝票番号 11 9(11) M8 13 23 T3 予備 125 X(125) 4 128
FILLER 297 X(297) 24 320

予備M7
M7.1 発注数 8 9(7)V9(1) m15 34 41
M7.2 欠品理由 1 X(1) m9 42 42
M7.3 予備 1 X(1) 未使用 43 43

予備MH
MH.1 消費税区分 1 9(1) m16 111 111
MH.2 消費税率 4 9(2)V9(2) m17 112 115

③下り・納品確定エラーデータ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "72" 1 2
h2 伝票番号 11 9(11) H4 3 13 H2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "B" 3 3
h3 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) H5 14 22 H3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) 4 9
h4 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) H6 23 28 H4 伝票番号 12 X(12) h2　★H4 10 21
h5 法人名（漢字） 30 X(30) 29 58 H5 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h3 22 30
h6 店名（漢字） 30 X(30) 59 88 予備 2 X(2) 31 32
h7 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) H9 89 92 H6 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) h4 33 38
h8 伝票区分 2 9(2) HA 93 94 H7 企業名（カナ） 15 X(15) h18 39 53
h9 返品依頼日 8 9(8) HC 95 102 H8 店名（カナ） 15 X(15) h19 54 68
h10 返品日 8 9(8) HD 103 110 H9 分類ｺｰﾄﾞ 5 9(5) h7 69 73
h11 摘要 10 X(10) HF 111 120 HA 伝票区分 2 9(2) h8　★HA 74 75
h12 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 121 150 HＢ 1 9(1) 76 76
h13 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 151 180 HC 返品依頼日 8 9(8) h9 77 84
h14 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h14 181 189 HD 返品日 8 9(8) h10 85 92
h15 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h15 190 219 HE 物流ｾﾝﾀｰ 8 X(8) h16 93 100
h16 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) HE 220 227 HF 摘要 10 X(10) h11 101 110
h17 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h17 228 242 HG 取引先名（カナ） 15 X(15) h20 111 125
h18 法人名（カナ） 15 X(15) H7 243 257 HH 予備 3 X(3) 126 128

h19 店名（カナ） 15 X(15) H8 258 272
h20 取引先名（カナ） 30 X(30) HG 273 302 ★H4　9(10)＋X(1)＋9(1)、X(1)の部分は"-"を固定で格納
FILLER 18 X(18) 303 320 ★HA　"11"返品伝票

★h14　"000000000"
★h15　"株式会社アークス"
★h17　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ"

明細 伝票明細ﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 M1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "72" 1 2
m2 伝票行番号 2 9(2) M4 3 4 M2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "C" 3 3
m3 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) M5 5 17 M3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) 4 9
m4 商品名（漢字）上段 40 X(40) 18 57 M4 伝票行番号 3 9(3) m2 10 12
m5 商品名（漢字）下段 10 X(10) 58 67 M5 発注JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) m3 13 25
m6 表示数量（漢字） 16 X(16) 68 83 M6 商品名（カナ） 20 X(20) m16+m17 26 45
m7 入数 4 9(4) M7 84 87 容量 5 X(5) m18 46 50
m8 発注単位数 4 9(4) M8 88 91 M7 入数 4 9(4) m7 51 54
m9 返品数 8 9(7)V9(1) M9 92 99 M8 発注単位数量 4 9(4) m8 55 58
m10 原単価 9 9(7)V9(2) MA 100 108 M9 返品数量 6 9(6) m9　★M9 59 64
m11 売単価 7 9(7) MB 109 115 MA 原単価 9 9(7)V99 m10 65 73
m12 原価金額 10 ９（10) MC 116 125 MB 売単価 7 9(7) m11 74 80
m13 消費税区分 1 9(1) ME 126 126 MC 原価金額 10 9(10) m12 81 90
m14 消費税率 4 9(2)V9(2) MF 127 130 MD 売価金額 10 9(10) 補MD 91 100
m15 伝票番号 11 9(11) 131 141 ME 消費税区分 1 9(1) m13 101 101
m16 商品名（カナ）上段 14 X(14) M6 142 155 MF 消費税率 4 9(2)V9(2) m14 102 105
m17 商品名（カナ）下段 6 X(6) M6 156 161 MG 予備 23 X(23) 106 128

m18 表示数量（カナ） 8 X(8) 162 169
FILLER 151 X(151) 170 320

★M9　小数点以下なし
補MD　M8×MBで結果小数以下は繰り捨て

トレーラ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2
t2 原価合計金額 10 9(10) 3 12
t3 伝票番号 11 9(11) 13 23
FILLER 297 X(297) 24 320

④下り・返品依頼データ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2
h2 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) 3 6
h3 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) 7 12
h4 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) M3 13 21
h5 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 22 51
h6 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 52 81
h7 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h7 82 90
h8 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h8 91 120
h9 法人名（漢字） 30 X(30) 121 150 ★h7　　"000000000"
h10 店名（漢字） 30 X(30) 151 180 ★h8　　"株式会社アークス"
h11 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) 181 188 ★h12　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ"
h12 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h12 189 203
h13 法人名（カナ） 15 X(15) 204 218
h14 店名（カナ） 15 X(15) 219 233
h15 取引先名（カナ） 30 X(30) 234 263
FILLER 57 X(57) 264 320

明細 商品明細ﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 M1 部門ｺｰﾄﾞ 2 9(2) m15★M１ 1 2
m2 納品日 8 9(8) M4 3 10 M2 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) m16 3 8
m3 伝票番号 11 9(11) M5 11 21 M3 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h4 9 17
m4 伝票行番号 2 9(2) M6 22 23 M4 納品日 6 9(6) m2 18 23
m5 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) M7 24 36 M5 伝票番号 11 9(11) m3 24 34
m6 商品名（漢字）上段 40 X(40) 37 76 M6 伝票行番号 2 9(2) m4 35 36
m7 商品名（漢字）下段 10 X(10) 77 86 M7 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) m5 37 49
m8 表示数量（漢字） 16 X(16) 87 102 M8 商品名（カナ） 20 X(20) m17,m18 50 69
m9 納品数 8 S9(7V1) MA 103 110 M9 表示数量（カナ） 8 X(8) m19 70 77
m10 原単価 9 S9(7V2) MB 111 119 MA 納品数 7 S9(6V1) m9 78 84
m11 条件原価 9 S9(7V2) MC 120 128 MB 原単価 9 S9(7V2) m10 85 93
m12 値引金額 9 S9（9) MD 129 137 MC 条件原価 9 S9(7V2) m11 94 102
m13 登録番号 13 X(13) ME 138 150 MD 値引金額 9 S9（9) m12★MD 103 111
m14 納品原価金額 10 9(10) 151 160 ME 登録番号 13 X(13) m13★ME 112 124
m15 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) M1 161 164 MF 予備 4 X(4) 125 128

m16 店ｺｰﾄﾞ 6 X(6) M2 165 170
m17 商品名（カナ）上段 14 X(14) M8 171 184 ★M1　部門ｺｰﾄﾞ桁落ち　４桁→２桁　
m18 商品名（カナ）下段 6 X(6) M8 185 190 ★MD　商談書の条件原価から算定した値引額
m19 表示数量（カナ） 8 X(8) M9 191 198 ★ME　商談書の管理番号
FILLER 122 X(122) 199 320

トレーラ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2
FILLER 318 X(318) 3 320

⑤下り・値引一括データ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ファイルヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "K" 1 1
h2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) S2 3 11 H2 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "61" 2 3
h3 ﾃﾞｰﾀ作成日 8 9(8) H3,S8 12 19 H3 処理日 6 9(6) h3 4 9
h4 対象期間（自） 8 9(8) S9 20 27 処理時刻 6 9(6) HHMMSS 10 15
h5 対象期間（至） 8 9(8) S9 28 35 H4 予備 6 X(6) 16 21
h6 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 36 65 H5 送信先 8 9(8) h11 22 29
h7 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 66 95 H6 最終企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H6 30 37
h8 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h8 96 104 H7 直送企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H7 38 45
h9 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h9 105 134 H8 ﾚｺｰﾄﾞｻｲｽﾞ 3 9(3) "256" 46 48
h10 法人名（漢字） 30 X(30) 135 164 H9 ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 49 54
h11 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H5 165 172 HA 帳票枚数 5 9(5) "00000" 55 59
h12 支払区分 2 X(2) 173 174 HB 予備 197 X(197) 60 256

h13 取引先名（カナ） 30 X(30) 175 204
h14 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h14 205 219 ★H6、H7　　"00000000"
h15 法人名（カナ） 15 X(15) 220 234
h16 送信先ｺｰﾄﾞ2 8 9(8) 235 242
h17 管理企業ｺｰﾄﾞ2 9 9(9) 243 251 支払ヘッダレコード
FILLER 5 X(5) 252 256 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了

S1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "H" 1 1
★h8　　"000000000" S2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h2,m2,t2 2 10
★h9　　"株式会社アークス" 予備 1 X(1) 11 11
★h14　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ" S3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16

S4 ﾚｺｰﾄﾞ長区分 3 9(3) "256" 17 19
S5 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "61" 20 21
S6 ﾌｧｲﾙ名 8 X(8) 22 29

明細 S7 ﾃﾞｰﾀ作成日 6 9(6) h3 30 35
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 S8 対象期間（自） 6 9(6) h4 36 41
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 対象期間（至） 6 9(6) h5 42 47
m2 納品日（検収日） 8 9(8) M4 3 10 S9 予備 209 X(209) 48 256

m3 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) M5 11 16
m4 伝票区分 2 9(2) M6 17 18
m5 お支払い伝票番号 11 9(11) M7 19 29
m6 店名（漢字） 30 X(30) 30 59
m7 支払金額 10 S9(10) 60 69
m8 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) M2 70 78 支払明細レコード
m9 店名（カナ） 15 X(15) 79 93 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
FILLER 163 X(162) 94 256 M1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "B" 1 1

M2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) m8 2 10
M3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 11 15
M4 納品日 6 9(6) m2 16 21
M5 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) m3 22 27

★M6　　"10"仕入伝票　              　"11"返品伝票　　 M6 伝票区分(01) 2 9(2) m4　★M6 28 29
　　　　　"18"各店商品振替伝票  　"21"値引伝票 M7 伝票番号(01) 11 9(11) m5　 30 40
　　　　　"22"値増伝票　　             "70"特売仕入伝票 伝票区分(02) 2 9(2) 41 42
　　　　　"71"特別返品伝票 伝票番号(02) 11 9(11) 43 53

伝票区分(03) 2 9(2) 54 55
伝票番号(03) 11 9(11) 56 66
伝票区分(04) 2 9(2) 67 68
伝票番号(04) 11 9(11) 69 79
伝票区分(05) 2 9(2) 80 81
伝票番号(05) 11 9(11) 82 92
伝票区分(06) 2 9(2) 93 94

トレーラ 伝票番号(06) 11 9(11) 95 105
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 （07）　～　(15) 18 9(2) 106 123
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2 （07）　～　(15) 99 9(11) 124 222
t2 伝票枚数 5 9(5) T5 3 7 伝票区分(16) 2 9(2) 223 224
t3 合計金額 11 S9(11) T6 8 18 伝票番号(16) 11 9(11) 225 235
t4 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) T2 19 27 伝票区分(17) 2 9(2) 236 237
FILLER 229 X(229) 28 256 伝票番号(17) 11 9(11) 238 248

M40 備考 8 X(8) 249 256

トレーラレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
T1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "T" 1 1
T2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) t4 2 10
予備 1 X(1) 11 11

T3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16
T4 ﾚｺｰﾄﾞ件数 5 9(5) 17 21
T5 伝票枚数 5 9(5) t2 22 26
T6 支払金額 11 S9(11) t3 27 37
T7 予備 219 X(219) 38 256

⑥下り・支払（支払）データ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ファイルヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "K" 1 1
h2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) S2 3 11 H2 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "62" 2 3
h3 ﾃﾞｰﾀ作成日 8 9(8) H3,S7 12 19 H3 処理日 6 9(6) h3 4 9
h4 対象期間（自） 8 9(8) S8 20 27 処理時刻 6 9(6) YYMMDD 10 15
h5 対象期間（至） 8 9(8) S8 28 35 H4 予備 6 X(6) 16 21
h6 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 36 65 H5 送信元 8 9(8) h11,h15 22 29
h7 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 66 95 H6 最終企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H6 30 37
h8 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h8 96 104 H7 直送企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H7 38 45
h9 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h9 105 134 H8 ﾚｺｰﾄﾞｻｲｽﾞ 3 9(3) "256" 46 48
h10 法人名（漢字） 30 X(30) 135 164 H9 ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 49 54
h11 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H5 165 172 HA 帳票枚数 5 9(5) "00000" 55 59
h12 支払区分 2 X(2) 173 174 HB 予備 197 X(197) 60 256

h13 取引先名（カナ） 30 X(30) 175 204
h14 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h14 205 219 ★H6、H7　　"00000000"
h15 法人名（カナ） 15 X(15) 220 234
h16 送信先ｺｰﾄﾞ2 8 9(8) 235 242
h17 管理企業ｺｰﾄﾞ2 9 9(9) 243 251 無効請求ヘッダレコード
FILLER 5 X(5) 252 256 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了

S1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "H" 1 1
★h8　　"000000000" S2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h2,m2,t2 2 10
★h9　　"株式会社アークス" 予備 1 X(1) 11 11
★h14　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ" S3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16

S4 ﾚｺｰﾄﾞ長区分 3 9(3) 17 19
S5 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "62" 20 21
S6 ﾌｧｲﾙ名 8 X(8) 22 29

明細 S7 ﾃﾞｰﾀ作成日 6 9(6) h3 30 35
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 S8 対象期間（自） 6 9(6) h4 36 41
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 対象期間（至） 6 9(6) h4 42 47
m2 納品日（検収日） 8 9(8) M4 3 10 S9 予備 209 X(209) 48 256

m3 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) M5 11 16
m4 伝票区分 2 9(2) M6 17 18
m5 無効請求伝票番号 11 9(11) M7 19 29
m6 店名（漢字） 30 X(30) 30 59
m7 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) M2 60 68
m8 店名（カナ） 15 X(15) 69 83 支払明細レコード
FILLER 173 X(173) 84 256 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了

M1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "B" 1 1
M2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) m7 2 10
M3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 11 15

★M6　　"10"仕入伝票　              　"11"返品伝票　　 M4 納品日 6 9(6) m2 16 21
　　　　　"18"各店商品振替伝票  　"21"値引伝票 M5 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) m3 22 27
　　　　　"22"値増伝票　　             "70"特売仕入伝票 M6 無効伝票区分(01) 2 9(2) m4　★M6 28 29
　　　　　"71"特別返品伝票 M7 無効伝票番号(01) 11 9(11) m5 30 40

無効伝票区分(02) 2 9(2) 41 42
無効伝票番号(02) 11 9(11) 43 53
無効伝票区分(03) 2 9(2) 54 55
無効伝票番号(03) 11 9(11) 56 66
無効伝票区分(04) 2 9(2) 67 68
無効伝票番号(04) 11 9(11) 69 79
無効伝票区分(05) 2 9(2) 80 81
無効伝票番号(05) 11 9(11) 82 92
無効伝票区分(06) 2 9(2) 93 94

トレーラ 無効伝票番号(06) 11 9(11) 95 105
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 桁 （07）　～　(15) 18 9(2) 106 123
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 2 （07）　～　(15) 99 9(11) 124 222
t2 伝票枚数 5 9(5) T5 7 無効伝票区分(16) 2 9(2) 223 224
t3 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) T2 16 無効伝票番号(16) 11 9(11) 225 235
FILLER 240 X(240) 256 無効伝票区分(17) 2 9(2) 236 237

無効伝票番号(17) 11 9(11) 238 248
M40 備考 8 X(8) 249 256

トレーラレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
T1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "T" 1 1
T2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) t4 2 10
予備 1 X(1) 11 11

T3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16
T4 ﾚｺｰﾄﾞ件数 5 9(5) 17 21
T5 伝票枚数 5 9(5) t2 22 26
T7 予備 230 X(230) 27 256

⑦下り・支払（無効）データ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ファイルヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "K" 1 1
h2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) S2 3 11 H2 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "64" 2 3
h3 ﾃﾞｰﾀ作成日 8 9(8) H3,S7 12 19 H3 処理日 6 9(6) h3 4 9
h4 対象期間（自） 8 9(8) S8 20 27 処理時刻 6 9(6) 10 15
h5 対象期間（至） 8 9(8) S8 28 35 H4 予備 6 X(6) 16 21
h6 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 36 65 H5 送信元 8 9(8) h11,h15 22 29
h7 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 66 95 H6 最終企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H6 30 37
h8 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h8 96 104 H7 直送企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H7 38 45
h9 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h9 105 134 H8 ﾚｺｰﾄﾞｻｲｽﾞ 3 9(3) "64" 46 48
h10 法人名（漢字） 30 X(30) 135 164 H9 ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 49 54
h11 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H5 165 172 HA 帳票枚数 5 9(5) "00000" 55 59
h12 支払区分 2 X(2) 173 174 HB 予備 5 X(5) 60 64

h13 取引先名（カナ） 30 X(30) 175 204
h14 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h14 205 219 ★H6、H7　　"00000000"
h15 法人名（カナ） 15 X(15) 220 234
h16 送信先ｺｰﾄﾞ2 8 9(8) 235 242
h17 管理企業ｺｰﾄﾞ2 9 9(9) 243 251 相殺ヘッダレコード
FILLER 5 X(5) 252 256 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了

S1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "H" 1 1
★h8　　"000000000" S2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h2,m2,t2 2 10
★h9　　"株式会社アークス" 予備 1 X(1) 11 11
★h14　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ" S3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16

S4 ﾚｺｰﾄﾞ長区分 3 9(3) 17 19
S5 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "64" 20 21
S6 ﾌｧｲﾙ名 8 X(8) 22 29

明細 S7 ﾃﾞｰﾀ作成日 6 9(6) h3 30 35
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 S8 対象期間（自） 6 9(6) h4 36 41
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 対象期間（至） 6 9(6) h5 42 47
m2 伝票区分 2 9(2) M5 3 4 S9 予備 17 X(17) 48 64

m3 相殺金額 10 S9(10) M7 5 14
m4 相殺種別 3 9(3) M9 15 17
m5 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) M2 18 26
FILLER 230 X(230) 27 256

支払明細レコード
★M6　　"10"仕入伝票　              　"11"返品伝票　　 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
　　　　　"18"各店商品振替伝票  　"21"値引伝票 M1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "B" 1 1
　　　　　"22"値増伝票　　             "70"特売仕入伝票 M2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) m5 2 10
　　　　　"71"特別返品伝票 備考 1 X(1) 11 11

M3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16
M4 予備 11 X(11) 17 27

★M9 "01"一括値引き "10"ﾃﾅﾝﾄ水道光熱費相殺 M5 伝票区分 2 9(2) m2　★M6 28 29
"02"％値引き "11"前渡金相殺 M6 予備 11 X(11) 30 40
"03"配送費 "12"銀行振込手数料・書留料 M7 相殺金額 10 S9(10) m3 41 50
"04"EOS伝票処理料 "13"給与・交通費立替分 M8 予備 8 X(8) 51 58
"05"一括値引ﾃﾞｰﾀ処理料 "14"販売手数料相殺 M9 相殺種別 3 9(3) m4　★M9 59 61
"06"支払明細処理料 "15"その他相殺 MA 備考 3 X(3) 62 64

"07"売掛金相殺
"08"協賛金相殺
"09"ﾃﾅﾝﾄ共益費相殺

トレーラ トレーラレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2 T1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "T" 1 1
t2 伝票枚数 5 9(5) T5 3 7 T2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) t4 2 10
t3 合計金額 11 S9(11) T6 8 18 予備 1 X(1) 11 11
t4 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) T2 19 27 T3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16
FILLER 229 X229) 28 256 T4 ﾚｺｰﾄﾞ件数 5 9(5) 17 21

T5 伝票枚数 5 9(5) t2 22 26
T6 合計金額 11 S9(11) t3 27 37
T7 予備 27 X(27) 38 64

⑧下り・支払（相殺）データ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ファイルヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "K" 1 1
h2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) S2 3 11 H2 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "63" 2 3
h3 ﾃﾞｰﾀ作成日 8 9(8) H3,S7 12 19 H3 処理日 6 9(6) h3 4 9
h4 対象期間（自） 8 9(8) S8 20 27 処理時刻 6 9(6) 10 15
h5 対象期間（至） 8 9(8) S8 28 35 H4 予備 6 X(6) 16 21
h6 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 36 65 H5 送信先 8 9(8) h11 22 29
h7 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 66 95 H6 最終企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H6 30 37
h8 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h8 96 104 H7 直送企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H7 38 45
h9 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h9 105 134 H8 ﾚｺｰﾄﾞｻｲｽﾞ 3 9(3) "128" 46 48
h10 法人名（漢字） 30 X(30) 135 164 H9 ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 49 54
h11 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H5 165 172 HA 帳票枚数 5 9(5) "00000" 55 59
h12 取引先名（カナ） 30 X(30) 173 202 HB 予備 69 X(69) 60 128

h13 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h14 203 217
h14 法人名（カナ） 15 X(15) 218 232 ★H6、H7　　"00000000"
FILLER 24 X(24) 233 256

★h8　　"000000000" 未支払ヘッダレコード
★h9　　"株式会社アークス" № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
★h14　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ" S1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "H" 1 1

S2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h2 2 10
予備 1 X(1) 11 11

S3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16
S4 ﾚｺｰﾄﾞ長区分 3 9(3) 17 19
S5 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "63" 20 21
S6 ﾌｧｲﾙ名 8 X(8) 22 29

明細 S7 ﾃﾞｰﾀ作成日 6 9(6) h3 30 35
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 S8 対象期間（自） 6 9(6) h4 36 41
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 対象期間（至） 6 9(6) h5 42 47
m2 納品日 8 9(8) M4 3 10 S9 予備 81 X(81) 48 128

m3 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) M5 11 16
m4 伝票区分 2 9(2) M6 17 18
m5 伝票番号 11 9(11) M7 19 29
m6 伝票行番号 2 9(2) M8 30 31
m7 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) M9 32 44 未支払明細レコード
m8 商品名（漢字）上 40 X(40) 45 84 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
m9 商品名（漢字）下 10 X(10) 85 94 M1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "B" 1 1
m10 表示数量（漢字） 16 X(16) 95 110 M2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) m15 2 10
m11 数量 8 S9(7)V9 MB 111 118 M3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 11 15
m12 原単価 9 9(7)V9(2) MC 119 127 M4 納品日 6 9(6) m2 16 21
m13 金額 10 S9(10) MD 128 137 M5 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) m3 22 27
m14 店名（漢字） 30 X(30) 138 167 M6 伝票区分 2 9(2) m4　★M6 28 29
m15 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) M2 168 176 M7 伝票番号 11 9(11) m5 30 40
m16 店名（カナ） 15 X(15) 177 191 M8 伝票行番号 2 9(2) m6 41 42
m17 商品名（カナ）上 14 X(14) MA 192 205 M9 商品ｺｰﾄﾞ 13 X(13) m7 43 55
m18 商品名（カナ）下 6 X(6) MA 206 211 MA 商品名 28 X(28) ★MA 56 83
m19 表示数量（カナ） 8 X(8) MA 212 219 MB 数量 7 S9(6)V9 m11 84 90
FILLER 37 X(37) 220 256 MC 原単価 9 9(7)V99 m12 91 99

★M6　　"10"仕入伝票　              　"11"返品伝票　　 MD 金額 10 S9(10) m13 100 109
　　　　　"18"各店商品振替伝票  　"21"値引伝票 ME 備考 19 X(19) 110 128

　　　　　"22"値増伝票　　             "70"特売仕入伝票
　　　　　"71"特別返品伝票 ★MA　m17,m18,m19

トレーラ トレーラレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2 T1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "T" 1 1
t2 伝票枚数 5 9(5) T5 3 7 T2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) t3 2 10
t3 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) T2 8 16 予備 1 X(1) 11 11
FILLER 240 X(240) 17 256 T3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) 12 16

T4 ﾚｺｰﾄﾞ件数 5 9(5) 17 21
T5 伝票枚数 5 9(5) t2 22 26
T6 予備 102 X(102) 27 128

⑨下り・未支払データ



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
h2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) H4 3 11 H2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "A" 3 3
h3 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 注1 12 41 H3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) ★H3 4 9
h4 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 注1 42 71 H4 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h2 10 18
h5 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) M4 72 77 H5 ﾃﾞｰﾀ送信元ｾﾝﾀｰｺｰﾄﾞ 8 9(8) h19 19 26
h6 発注伝票番号 11 9(11) M8 78 88 H6 ﾃﾞｰﾀ作成日 8 9(8) 27 34
h7 発注日 8 9(8) MA 89 96 H7 ﾃﾞｰﾀ作成時間 6 9(6) HHMMSS 35 40
h8 納品指定日 8 9(8) MB 97 104 H8 送信ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 未使用 41 46
h9 店舗実納品日 8 9(8) MG 105 112 H9 取引先名（カナ） 20 X(20) h23 47 66
h10 発注区分 1 X(1) MI 113 113 HA 担当者（カナ） 10 X(10) 未使用 67 76
h11 伝票区分 2 9(2) MJ 114 115 HＢ 連絡先 12 X(12) 未使用 77 88
h12 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) ML 116 119 HC 予備 40 X(40) 予備HC 89 128

h13 法人名（漢字） 30 X(30) 注1 120 149
h14 店名（漢字） 30 X(30) 注1 150 179 予備HC
h15 摘要 10 X(10) 180 189 HC.1 便№ 3 9(3) h16 89 91
h16 便№ 3 9(3) HC.1 190 192 HC.2 補填区分 4 X(4) "MKUP" 92 95
h17 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h17 193 201 HC.3 予備 33 X(33) 未使用 96 128
h18 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h18 202 231
h19 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H5 232 239 ★h17　"000000000"
h20 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h20 240 254 ★h18　"株式会社アークス"
h21 法人名（カナ） 15 X(15) 注1 255 269 ★h20　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ"
h22 店名（カナ） 15 X(15) 注1 270 284 ★H3　ﾃﾞｰﾀ一連№、取引先ﾍｯﾀﾞｰ単位で１より連番
h23 取引先名（カナ） 30 X(30) H9 285 314
FILLER 6 X(6) 315 320 注１ 漢字名のePlusでの補填は別途ｵﾌﾟｼｮﾝが必要です。

明細 伝票明細ﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 M1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
m2 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) M6 3 15 M2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "D" 3 3
m3 伝票番号 11 9(11) M8 16 26 M3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) ★M3 4 9
m4 伝票行番号 2 9(2) M9 27 28 M4 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) h5 10 15
m5 納品数 8 9(7)V9(1) MC 29 36 M5 予備 5 X(5) 16 20
m6 入数 4 9(4) MD 37 40 M6 発注JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) m2　★M6 21 33
m7 原単価 9 9(7)V9(2) ME 41 49 M7 予備 10 X(10) 予備M7 34 43
m8 売単価 7 9(7) MF 50 56 M8 発注伝票№ 11 9(11) h6,m3 44 54
m9 欠品理由 1 X(1) MM 57 57 M9 行 2 9(2) m4 55 56
m10 納品区分 1 X(1) MN 58 58 MA 発注日 8 9(8) h7 57 64
m11 商品名（漢字）上段 40 X(40) 注1 59 98 MB 納品指定日 8 9(8) h8 65 72
m12 商品名（漢字）下段 10 X(10) 注1 99 108 MC 出荷数量（総ﾊﾞﾗ） 8 9(7)V9(1) m5 73 80
m13 表示数量（漢字） 16 X(16) 注1 109 124 MD 入数 4 9(4) m6 81 84
m14 発注単位数 4 9(4) 注1 125 128 ME 原単価 9 9(7)V9(2) m7 85 93
m15 発注数 8 9(7)V9(1) 予備M7.1 129 136 MF 売単価 7 9(7) m8 94 100
m16 消費税区分 1 9(1) MH.1 137 137 予備 2 X(2) 101 102
m17 消費税率 4 9(2)V9(2) MH.2 138 141 MG 店舗実納品日 8 9(8) h9 103 110
m18 相手方商品ｺｰﾄﾞ 7 X(7) 注1 142 148 MH 予備 5 X(5) 予備MH 111 115
m19 欠品数 8 S9(7)V9(1 補m19 149 156 MI 発注区分 1 X(1) h10★MI 116 116
m20 納品原価金額 10 9(10) 補m20 157 166 MJ 伝票区分 2 9(2) h11★MJ 117 118
m21 商品名（カナ）上段 14 X(14) 注1 167 180 MK 予備 2 X(2) 119 120
m22 商品名（カナ）下段 6 X(6) 注1 181 186 ML 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) h12 121 124
m23 表示数量（カナ） 8 X(8) 注1 187 194 MM 欠品理由 1 X(1) m9★MM 125 125
FILLER 126 X(126) 195 320 MN 納品区分 1 X(1) m10★MN 126 126

補m19　　m15　－　m5 MO 予備 2 X(2) 127 128

補m20　　m5　×　m7　（小数以下切り捨て）

トレーラ 予備M7
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 M7.1 発注数 8 9(7)V9(1) m15 34 41
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2 M7.2 予備 2 X(2) 42 43
t2 原価合計金額 10 9(10) 補t2 3 12
t3 伝票番号 11 9(11) M8 13 23 予備MH
FILLER 297 X(297) 24 320 MH.1 消費税区分 1 9(1) m16 111 111

MH.2 消費税率 4 9(2)V9(2) m17 112 115
★M3　ﾃﾞｰﾀ一連№、取引先ﾍｯﾀﾞｰ単位で１より連番
★M6　ﾗﾙｽﾞ商品ｺｰﾄﾞ ★M7.1　予備
★MI　１.手書き　3.EOS定番　4.EOS特売
★MJ　"10"仕入伝票　              　"11"返品伝票　　
　　　　　"18"各店商品振替伝票  　"21"値引伝票
　　　　　"22"値増伝票　　             "70"特売仕入伝票 ﾄﾚｰﾗﾚｺｰﾄﾞ
　　　　　"71"特別返品伝票 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
★MM 　"1"問屋・ﾒｰｶ理由欠品　"2"ﾗﾙｽﾞ理由　 T1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
            "3"新規商品発表前・終売商品 T2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "T" 3 3
          　"4"直送切り替え　　　　"5"その他 T3 予備 125 X(125) 4 128

★MN　"1"倉出し　　"2"直送
補t2 伝票明細より集計　
①MC×MEで小数以下切り捨て　②上記結果を伝票単位で合計　

⑩上り・納品確定データ 送信



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ファイルヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "K" 1 1
h2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) S2 3 11 H2 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "51" 2 3
h3 ﾃﾞｰﾀ作成日 8 9(8) S7 12 19 H3 処理日 6 9(6) h3 4 9
h4 対象期間（自） 8 9(8) S8 20 27 処理時刻 6 9(6) HHMMSS 10 15
h5 対象期間（至） 8 9(8) S9 28 35 H4 予備 6 X(6) 16 21
h6 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 注1 36 65 H5 送信先 8 9(8) h11,h15 22 29
h7 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 注1 66 95 H6 最終企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H6 30 37
h8 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h8 96 104 H7 直送企業ｺｰﾄﾞ 8 9(8) ★H7 38 45
h9 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h9 105 134 H8 ﾚｺｰﾄﾞｻｲｽﾞ 3 9(3) "064" 46 48
h10 法人名（漢字） 30 X(30) 注1 135 164 H9 ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 49 54
h11 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H5 165 172 HA 帳票枚数 5 9(5) ★HA 55 59
h12 取引先名（カナ） 30 X(30) 注1 173 202 HB 予備 5 X(5) 60 64

h13 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h13 203 217
h14 法人名（カナ） 15 X(15) 注1 218 232 ★H6、H7　　"00000000"
h15 送信先ｺｰﾄﾞ2 8 9(8) H5 233 240 ★HA　　　　　"00000"　　　
h16 管理企業ｺｰﾄﾞ2 9 9(9) 241 249
FILLER 7 X(7) 250 256 請求ヘッダレコード

№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
★h8　　"000000000" S1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "H" 1 1
★h9　　"株式会社アークス" S2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h2,m2,t2 2 10
★h13　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ" 予備 1 X(1) 11 11

S3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) S4 12 16
S4 ﾚｺｰﾄﾞ長区分 3 9(3) "064" 17 19

注１　漢字名称追加ｵﾌﾟｼｮﾝ機能にて挿入 S5 ﾃﾞｰﾀ種別 2 9(2) "51" 20 21
S6 ﾌｧｲﾙ名 8 X(8) 22 29

明細 S7 ﾃﾞｰﾀ作成日 6 9(6) h3 30 35
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 S8 対象期間（自） 6 9(6) h4 36 41
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 対象期間（至） 6 9(6) h5 42 47
m2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) M2 3 11 S9 予備 17 X(17) 48 64

m3 納品日 8 9(8) M4 12 19
m4 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) M5 20 25 ★S4　ﾃﾞｰﾀ一連№、取引先ﾍｯﾀﾞｰ単位で１より連番
m5 伝票区分 2 9(2) M6 26 27
m6 伝票番号 11 9(11) M7 28 38
m7 金額 10 9(10) M8 39 48
m8 発注区分 1 X(1) MC 49 49 請求明細レコード
m9 店名（漢字） 30 X(30) 注1 50 79 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
m10 店名（カナ） 15 X(15) 注1 80 94 M1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "B" 1 1
FILLER 162 X(162) 95 256 M2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) m2 2 10

M3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) ★S4 11 15
M4 納品日 6 9(6) m3 16 21
M5 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) m4 22 27

★S6　　"10"仕入伝票　              　"11"返品伝票　　 M6 伝票区分 2 9(2) m5　★S6 28 29
　　　　　"18"各店商品振替伝票  　"21"値引伝票 M7 伝票番号 11 9(11) m6 30 40
　　　　　"22"値増伝票　　             "70"特売仕入伝票 M8 金額 10 9(10) m7 41 50
　　　　　"71"特別返品伝票 MA 発行区分 2 9(2) "00" 51 52

MB 請求区分 2 9(2) "00" 53 54
★SC　　１.手書き　3.EOS定番　4.EOS特売 MC 発注区分 1 9(1) m8　★SC 55 55

MD 予備 9 X(9) 56 64

トレーラ トレーラレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2 T1 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "T" 1 1
t2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) T2 3 11 T2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) t2 2 10
t3 伝票枚数 5 9(5) T5 12 16 予備 1 X(1) 11 11
t4 合計金額 11 9(11) T6 17 27 T3 ﾚｺｰﾄﾞ連番 5 9(5) ★S4 12 16
FILLER 229 X(229) 28 256 T4 ﾚｺｰﾄﾞ件数 5 9(5) 17 21

T5 伝票枚数 5 9(5) t3 22 26
T6 合計金額 11 S9(11) t4 27 37
T7 予備 27 X(27) 38 64

⑪上り・請求支払データ 送信



ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽﾀｲﾌﾟ（WebﾛｰﾄﾞJCAﾌｫｰﾏｯﾄ改） 既存ﾀｲﾌﾟ（ＪＣＡﾌｫｰﾏｯﾄ）

ヘッダ ヘッダレコード
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
h1 タグ 2 X(2) "HD" 1 2 H1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
h2 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) H4 3 11 H2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "A" 3 3
h3 取引先名（漢字）上段 30 X(30) 12 41 H3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) 4 9
h4 取引先名（漢字）下段 30 X(30) 42 71 H4 取引先ｺｰﾄﾞ 9 9(9) h2 10 18
h5 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) M4 72 77 H5 ﾃﾞｰﾀ送信元ｾﾝﾀｰｺｰﾄﾞ 8 9(8) h19 19 26
h6 発注伝票番号 11 9(11) M8 78 88 H6 ﾃﾞｰﾀ作成日 8 9(8) 27 34
h7 発注日 8 9(8) MA 89 96 H7 ﾃﾞｰﾀ作成時間 6 9(6) 35 40
h8 納品指定日 8 9(8) MB 97 104 H8 送信ﾚｺｰﾄﾞ件数 6 9(6) 41 46
h9 店舗実納品日 8 9(8) MG 105 112 H9 取引先名（カナ） 20 X(20) h23 47 66
h10 発注区分 1 X(1) MI 113 113 HA 担当者（カナ） 10 X(10) 67 76
h11 伝票区分 2 9(2) MJ 114 115 HＢ 連絡先 12 X(12) 77 88
h12 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) ML 116 119 HC 予備 40 X(40) 予備HC 89 128

h13 法人名（漢字） 30 X(30) 120 149
h14 店名（漢字） 30 X(30) 150 179 予備HC
h15 摘要 10 X(10) 180 189 HC.1 便№ 3 9(3) h16 89 91
h16 便№ 3 9(3) 190 192 HC.2 予備 37 X(37) 未使用 92 128
h17 管理企業ｺｰﾄﾞ 9 9(9) ★h17 193 201
h18 管理企業名（漢字） 30 X(30) ★h18 202 231
h19 送信先ｺｰﾄﾞ 8 9(8) H5 232 239
h20 管理企業名（カナ） 15 X(15) ★h20 240 254 ★h17　"000000000"
h21 法人名（カナ） 15 X(15) 255 269 ★h16　"株式会社アークス"
h22 店名（カナ） 15 X(15) 270 284 ★h20　"ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ　ｱｰｸｽ"
h23 取引先名（カナ） 30 X(30) H9 285 314
FILLER 6 X(6) 315 320

明細 伝票明細ﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
m1 タグ 2 X(2) "ＤＴ" 1 2 M1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
m2 JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) M6 3 15 M2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "D" 3 3
m3 伝票番号 11 9(11) M8 16 26 M3 ﾚｺｰﾄﾞｼｰｹﾝｽ№ 6 9(6) 4 9
m4 伝票行番号 2 9(2) M9 27 28 M4 店ｺｰﾄﾞ 6 9(6) h5 10 15
m5 納品数 8 9(7)V9(1) MC 29 36 M5 予備 5 X(5) 16 20
m6 入数 4 9(4) MD 37 40 M6 発注JANｺｰﾄﾞ 13 X(13) m2 21 33
m7 原単価 9 9(7)V9(2) ME 41 49 M7 予備 10 X(10) 予備M7 34 43
m8 売単価 7 9(7) MF 50 56 M8 発注伝票№ 11 9(11) h6,m3 44 54
m9 欠品理由 1 X(1) MM 57 57 M9 行 2 9(2) m4 55 56
m10 納品区分 1 X(1) MN 58 58 MA 発注日 8 9(8) h7 57 64
m11 商品名（漢字）上段 40 X(40) 59 98 MB 納品指定日 8 9(8) h8 65 72
m12 商品名（漢字）下段 10 X(10) 99 108 MC 出荷数量（総ﾊﾞﾗ） 8 9(7)V9(1) m5 73 80
m13 表示数量（漢字） 16 X(16) 109 124 MD 入数 4 9(4) m6 81 84
m14 発注単位数 4 9(4) 125 128 ME 原単価 9 9(7)V9(2) m7 85 93
m15 発注数 8 9(7)V9(1) 129 136 MF 売単価 7 9(7) m8 94 100
m16 消費税区分 1 9(1) 137 137 予備 2 X(2) 101 102
m17 消費税率 4 9(2)V9(2) 138 141 MG 店舗実納品日 8 9(8) h9 103 110
m18 相手方商品ｺｰﾄﾞ 7 X(7) 142 148 MH 予備 5 X(5) 予備MH 111 115
m19 欠品数 8 S9(7)V9(1) 149 156 MI 発注区分 1 X(1) h10 116 116
m20 納品原価金額 10 9(10) 157 166 MJ 伝票区分 2 9(2) h11 117 118
m21 商品名（カナ）上段 14 X(14) 167 180 MK 予備 2 X(2) 119 120
m22 商品名（カナ）下段 6 X(6) 181 186 ML 部門ｺｰﾄﾞ 4 9(4) h12 121 124
m23 表示数量（カナ） 8 X(8) 187 194 MM 欠品理由 1 X(1) m9 125 125
FILLER 126 X(126) 195 320 MN 納品区分 1 X(1) m10 126 126

MO 予備 2 X(2) 127 128

トレーラ ﾄﾚｰﾗﾚｺｰﾄﾞ
№ 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了 № 項目名 ﾊﾞｲﾄ 形式 形式詳細 開始 終了
t1 タグ 2 X(2) "ＴＲ" 1 2 T1 ﾃﾞｰﾀ区分 2 X(2) "02" 1 2
t2 原価合計金額 10 9(10) 補t2 3 12 T2 ﾚｺｰﾄﾞ区分 1 X(1) "T" 3 3
t3 伝票番号 11 9(11) M8 13 23 T3 予備 125 X(125) 4 128
FILLER 297 X(297) 24 320

予備M7
補t2 伝票明細より集計　 M7.1 発注数 8 9(7)V9(1) m15 34 41
①MC×MEで小数以下切り捨て M7.2 予備 2 X(2) 未使用 42 43
②上記結果を伝票単位で合計

予備MH
MH.1 消費税区分 1 9(1) m16 111 111
MH.2 消費税率 4 9(2)V9(2) m17 112 115

・この変換バージョンは、ｅＰｌｕｓの納品確定機能を使用して確定操作を行い、結果をｅ－ＡＲＣＳとホストの双方向に
受け渡しする場合に必要となります。

⑫下り・納品確定データ



1） 全般

① いずれのフォーマットで連携しても、漢字フィールドを使用する場合のコード変換は基幹系（ホスト）で行って下さい。

②　 本仕様書に記載されていない事項は、「ＲＥＥＤＳ企業間データ交換仕様書」を参照してください。

③ テキスト形式の改行コード除去、漢字フィールドを使用しない場合のＪＩＳコード・ＥＢＳＤＩＣコード変換はｅＷＥＳｃｏｍの標準機能
にて変換するツールで対応が可能です、又、以下の機能もeWEScomの標準ﾓｼﾞｭｰﾙに用意されています。

・ＥＷＣ００３０.EXE 指定されたデータをＪＩＳ８からＥＢＳＤＩＣにコード変換する
・ＥＷＣ００４０.EXE 指定されたデータをＥＢＣＤＩＣからＪＩＳ８にコード変換する
・ＥＷＣ００７０.EXE 指定されたＪＩＳ８コードデータから改行コードを取り除きます。
・ＥＷＣ００８０.EXE 指定されたＪＩＳ８コードデータに指定したバイト数間隔で改行コードを付加します。
　　　　　（指定方法はｅＷＥＳｃｏｍのリファレンスマニュアルを参照してください）

④ Webロード改、既存ＪＣＡのトランスレート時に数値の符号変換を行います、その際のホストからの受け取りデータの符号につ
いては標準のゾーン符号のみを対象とします。

⑤　 ｅＷＥＳｃｏｍのトランスレート機能では、Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ社のﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽＭＳＤＥを標準で搭載、使用していますが、取り扱える最大
の容量は全体で２ＧＢまでです。
上記の制限にかかる大量のデータを扱う場合には、Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ社のＳＱＬｓｅｒｖｅｒ７．０、２０００を別途用意してください。

2） WebロードＪＥＤＩＣＯＳフォーマット

① ＷｅｂロードＪＥＤＩＣＯＳフォーマットについては、解凍後にそのまま基幹系（ホスト）に受け渡します。
送信する場合はＷｅｂロードＪＥＤＩＣＯＳフォーマットに基幹系（ホスト）にて編集してください、圧縮後にそのまま送信します。

3） WebロードＪＣＡ改フォーマット

①　 WebロードＪＣＡ改フォーマットはＷｅｂロードＪＥＤＩＣＯＳフォーマットからｅＰｌｕｓにて編集します。

② ﾃﾞｰﾀの種別により２５６、３２０、４４８の固定長にヘッダ、明細、トレーラを統一します（不足分は半角ｽﾍﾟｰｽを補う）。

③ 符号付きの数値エリアは最下位桁のゾーンビットを正規化の符号としてｅＰｌｕｓにて変換します。

④ 小数点はｅＰｌｕｓにてカットし、小数位置の桁合わせをしたデータに変換して引渡します。

⑤ 漢字フィールドは、パラメータによりそのままの状態で、倍角スペースで全て置き換える、指定した半角文字で全て埋める・・・
のいずれかを選択して基幹系（ホスト）に引き渡します。
パラメータの指定がない場合は、半角文字を倍角文字に変換後、そのまま引き渡します。

⑥ 基幹系（ホスト）からの受け渡しは、③、④についてはゾーンビットもしくは小数点位置より”－”、”．”を補い、かつ桁合わせを
ｅＰｌｕｓが行ってから、圧縮して送信します。

4） 既存ＪＣＡフォーマット

①　 既存ＪＣＡフォーマットはＷｅｂロードＪＥＤＩＣＯＳフォーマットからｅＰｌｕｓにて編集します。

② ﾃﾞｰﾀの種別により６４、１２８、２５６の固定長にヘッダ、明細、トレーラを統一します。

③ 符号付きの数値エリアは最下位桁のゾーンビットを正規化の符号としてｅＰｌｕｓにて変換します。

④ 小数点はｅＰｌｕｓにてカットし、小数位置の桁合わせをしたデータに変換して引渡します。

⑤ 基幹系（ホスト）からの受け渡しは、③、④についてはゾーンビットもしくは小数点位置より”－”、”．”を補い、かつ桁合わせを
ｅＰｌｕｓが行ってから、圧縮して送信します。

⑥ 納品確定、納品確定ｴﾗｰﾃﾞｰﾀは不足項目を既存ＪＣＡの予備（ＦＩＬＬＥＲ）項目に割り当てています。
設定されている予備項目が有効であり、かつ、その内容で値を補って処理する場合は補填区分に”MKUP”を指定してください。

⑦　 納品確定ﾃﾞｰﾀ・請求支払ﾃﾞｰﾀは漢字名称追加ｵﾌﾟｼｮﾝ機能により項目を埋めることが可能となります。
ｱｰｸｽからの補充発注ﾃﾞｰﾀに格納されている取引先、法人名、店、商品の漢字名称をｺｰﾄﾞに対応して補います。

注：補充発注ﾃﾞｰﾀを受信後に毎回商品ﾏｽﾀを更新し、納品確定ﾃﾞｰﾀを送信前に不足項目を商品ﾏｽﾀ、他ﾏｽﾀから補填します
　　ので、取り扱いﾃﾞｰﾀ件数が多い場合は時間的に業務運用に影響がでないかを確認する必要があります。

⑧ Webロードフォーマット（ＪＥＤＩＣＯＳ、ＪＣＡ改）と既存ＪＣＡ間のトランスレート時に発生する相互不足分の問題確認は、利用毎の
責任にてご確認ください。

補足説明



6月9日 納品確定ｴﾗｰﾃﾞｰﾀ、ＪＣＡ変換時にＦＩＬＬＥＲにｴﾗｰ№項目を追加
6月28日 納品確定ｴﾗｰﾃﾞｰﾀ（ＪＣＡ）のｴﾗｰ№項目と欠品理由の位置を変更
7月2日 納品確定ﾃﾞｰﾀ（ＪＣＡ）のヘッダー部、「ＭＫＵＰ」の桁数をX(03)からX(04)へ誤訂正
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